UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN Lai Châu, ngày       tháng 7 năm 2021
V/v phối hợp tuyển chọn lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 122/CV-IFN

ngày 29/6/2021 của Công ty Cổ phần Tiến bộ INFINITY Việt Nam về việc đề nghị

được tham gia tư vấn và tuyển chọn lao động xuất khẩu tại địa phương.

Công ty Cổ phần Tiến bộ INFINITY Việt Nam (IFN) được Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội cấp phép số 1036/LĐTBXH-GP ngày 11/6/2020 về việc

cho phép Công ty được hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi làm việc ở nước

ngoài. Sau khi kiểm tra hồ sơ năng lực hoạt động của Công ty, Sở Lao động -

TBXH có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công ty Cổ phần Tiến bộ INFINITY Việt Nam được phép

tuyển chọn lao động trên địa bàn các huyện, thành phố đi làm việc có thời hạn ở

nước ngoài theo hợp đồng tại thị trường Nhật Bản (cán bộ tuyển dụng của công ty

và thông tin chi tiết đơn hàng theo biểu đính kèm).

2. Công ty phối hợp với Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh, Ban Chỉ đạo xuất

khẩu lao động các huyện, thành phố tuyên truyền, phổ biến thông tin đơn hàng,

quyền lợi, trách nhiệm của người lao động khi tham gia xuất khẩu lao động và tổ

chức tuyển chọn lao động, đưa lao động đi làm việc theo đúng quy định của pháp

luật.

3. Thời gian tuyển chọn lao động: Từ ngày  01/7/2021 đến hết 30/6/2022.

4. Hằng Quý, Công ty báo cáo kết quả tuyển chọn lao động về Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội (qua Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh) và Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố để tổng hợp.

Đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo Ban Chỉ đạo xuất

khẩu lao động các huyện, thành phố phối hợp với Công ty Cổ phần Tiến bộ

INFINITY Việt Nam và Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- - Công An tỉnh;

- Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng CSXH tỉnh;

- Công ty CP Tiến bộ INFINITY Việt Nam;

- Lưu: VT, QLLĐ-GDNN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nùng Văn Nim

(Chi phí đơn hàng căn cứ theo phiếu trả lời số 5668/2020/NBĐNA-PTL ngày 5/11/2020; số 1016/2021/NBĐNA-PTL ngày
29/03/2021; số 4913/2019/NBNĐNA-PTL ngày 29/07/2019; số 1673/2020/NBĐNA -PTL ngày 06/3/2020; số

8222/2019/NBĐNA-PTL ngày 26/11/2019; số 3579/2019/NBĐNA-PTL ngày 10/6/2019 của Cục Quản lý lao động ngoài nước)

* Cán bộ tuyển dụng lao động của công ty: Ông Đặng Trần Tuân, CCCD số 001090022334, SĐT: 0989.753.096; Ông Đào

Xuân Hưng, CCCD số 001070015132, SĐT: 0968.350.505; Bà Nguyễn Thị Quyên, CMND số: 050877847, SĐT: 0898.343.541;

Bà Nguyễn Thị Hạnh, CMND số: 125334434, SĐT: 0974.950.286.

THÔNG TIN CÁC ĐƠN HÀNG TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG ĐI LÀM VIỆC TẠI NHẬT BẢN

CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN TIẾN BỘ INFINITY VIỆT NAM (IFN)

(Kèm theo Công văn số          /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN ngày       tháng 7 năm 2021 của Sở Lao động - TBXH)

Ngành nghề, số lượng và ĐK hợp đồng Chi
phí VND)

Vé máy

bay

Quỹ

HTVLNN Ngành

nghề

Số

lượng

Mức trợ cấp/ lương

(VND/tháng)

Thời hạn

 hợp

đồng

Phí dịch

vụ
Môi giới Visa

Phí đào tạo (ngoại ngữ,

kiến thức cần thiết)

 Các chí

phí khác

Hộ lý

30 lao

động

(trong

đó nữ

20)

12.423.000đ trong

thời gian đào tạo,

lương cơ bản theo

Luật lao động của

Nhật Bản trong thời

gian thực tập và

không thấp hơn

người Nhật làm cùng

ngành nghề

3 năm 10.000.000 0

Theo quy

định của

Đại sứ

quán

Đào tạo trước khi xuất

cảnh: Phia Nhật Bản hỗ trợ

toàn bộ học phí để đảm bảo

thực tập sinh tối thiểu đạt

trình độ N4 hoặc tương

đương trước khi phái cử

sang Nhật Bản mức

170.000 (N4) JPY/TTS

(35.200.000 VNĐ)

0

Chủ sử

dụng lao

động đài

thọ

100.000

Nông lâm,

ngư

nghiệp,

xây dựng

Chế biến

thực phẩm,

cơ khí và

kim loại,

dệt may

120 lao

động

(trong

đó nữ

50)

12.423.000đ

đến14.494.000đ (bao

gồm chi phí ăn) trong

thời gian đào tạo,

lương cơ bản theo

Luật lao động của

Nhật Bản trong thời

gian thực tập

03 năm 45.760.000 0 630.000 530.000

0

Chủ sử

dụng lao

động đài

thọ

100.000

		2021-07-01T19:30:37+0700
	Nùng Văn Nim

		2021-07-02T11:12:55+0700

		2021-07-02T11:12:35+0700

		2021-07-02T11:12:35+0700

		2021-07-02T11:13:19+0700